
HASICÍ PŘÍSTROJ A BOD ZÁCHRANY

PRO KAŽDÝ INTERIÉR

2022



PŘEMYSL KOKEŠ
CEO

PŘÍBĚHam
p

lla Jsem architekt. Opravil jsem torzo původního Lichtenštejnského zámku                        
u Lanškrouna, který v 18. století třikrát vyhořel. V roce 2017 zde opět hořelo           
a poznal jsem, že hašení není snadné. Je náročné a nebezpečné. 

Nejprve stojíte před volbou zda utéct a nechat vše napospas ohni, nebo                     
se pokusíte zachránit vše, co léta budujete. Zvolil jsem záchranu, ale jako mnozí 
jiní jsem nikdy nevěnoval pozornost hasicím přístrojům, byly dobře ukryté. Našel 
jsem jej. Fungoval. Ale i tak jsem se nadýchal kouře a žár ohně byl těžkým 
protivníkem. V budovách, které jsem navrhoval od té doby ještě více dbám          
na hasicí techniku. Hledal jsem přístroje, které nebudou kazit navržený styl, které 
nebudu muset skrývat. V celém světě jsem nic vhodného nenašel. Spojil jsem         
se s odborníky a zjistil jsem, že má zkušenost není ojedinělá. Nad hašením se ani 
z ergonomického hlediska nikdo nezamýšlel. Lidé se k tomu velmi často udusí 
a to nejen u hašení, ale i při pokusu uniknout z hořící budovy. Ve spolupráci                   
s oslovenými odborníky jsem vytvořil návrh, který odpověděl na mou zkušenost 
i jejich poznatky. 

Po 150 letech existence hasicích přístrojů konstruovaných v průmyslových 
lahvích jsme společně našli řešení, které vyhovuje všem dosud opomíjeným 
nárokům a zároveň je krásný. Umí se přizpůsobit každému interiéru a zůstává 
stále na očích, stále na dosah. Vyvinul, patentoval a certifikoval jsem nejlepší 
hasicí přístroje na světě, které mohou mít až 22 zlepšení a lépe ochrání své 
majitele. 

Vybudoval jsem manufakturu, kde ručně vytváříme nejkrásnější hasicí přístroje 
na světě. Dal jsem vzniknout značce AMPLLA odvozené od amplification. 
Rozšiřujeme a zesilujeme schopnosti hasicích přístrojů a poprvé jsou skutečně 
značkové, unikátní, odlišné a krásné. 

Budu rád, když se stanou ne doplňkem, ale ozdobou, středobodem vašich 
interiérů. A ještě raději budu, když jimi zůstanou a nebudete je nuceni použít. 
Když ale taková výzva přijde, věřím, že vám HUSSECHUCK nebo ještě lépe 
SHIELD zachrání vše, co je vám drahé.



Bezpečí a ochrana majetku, zdraví a života je naší nejvyšší 
hodnotou. Nebezpečí ohně je trvalé, jen si je neuvědomujeme.

Díky chytrému řešení chráníme více. A umíme více než jen hasit. 
Hasicí přístroj se v našem podání stává středobodem záchrany. 





PROTECT YOUR

STYLE
Označení rescue point se stalo ikonou našeho designu. Náš bod záchrany je v každém prostoru krásný a každému 
prostoru se umí přizpůsobit. Díky tomu je stále na očích a přesto, že nemusí být rudý, je rozlišitelný. 

A jaká je současná situace s hasicími přístroji v interiérech?

•  visí ve stylovém interiéru a hyzdí jej 
•  visel ve stylovém interiéru, ale uživatel jej ukryl 
•  architekt navrhl pro stylový interiér nákladný úkryt pro hasicí přístroj a není vidět
•  vůbec ve stylovém interiéru není

Ani jedno řešení nechrání dostatečně váš styl a pokud ano, přestává chránit váš život.



1. 2. 3.

4. 5. 6.

7. 8. 9.



1.    Zatáhni za piktogram

2.   Odklop od stěny

3.   Nasaď si masku

4.   Protáhni ruku popruhem

5.   Uchop držadlo do dlaně a zvedni z držáku na stěně

6.   Palcem odjisti pojistku

7.   Pokud je to nutné vytrhni trysku

8.   Stiskni spoušť

9.   Namiř na oheň

10.  Uhas oheň

10.



HUSSECHUCKT
H

E 



99,99% času života hasicí přístroj jen 
čeká. Náš přístroj je po celou tuto dobu 
výtvarným objektem vhodným pro každý 
interiér.

KRÁSNÝ 

je nejkrásnější na světě a díky kráse je stále 
na očích a tak stále snadno dostupný.DOSTUPNÝ

díky chytré konstrukci je jako jediný na světě 
ochráněn před neoprávněnou manipulací          
s plombou, pojistkou, ventilem i hadicí.

CHRÁNĚNÝ

jako jediný na světě je navržen ergonomický, 
intuitivní, snadno ovladatelný.ERGONOMICKÝ

inovativní tvar šetří místo, protože je nejvíce 
plochým hasicím přístrojem na světě a je 
tak možné jej umístit i v úzkých koridorech.PLOCHÝ

jako jediný na světě je ve své kategorii 
ovládaný jen jednou rukou.JEDNORUKÝ

používá nejkvalitnější práškové hasivo                
a se 4 kg prášku uhasí stejný oheň jako              
6 kg hasicí přístroje.

EKOLOGICKÝ

ENGINEERED
TO BE EFFECTIVE



SHIELDT
H

E 



jako jediný na světě chrání při hašení před 
žárem od ohně.ŽÁR STÍNÍCÍ

jako jediný na světě chrání před padajícími 
střepy, nebo proti skapávajícímu hořícímu 
plastu.CHRÁNÍCÍ 

jako jediný na světě je tak prostorný, že může 
nést nejen ochranu dýchacích cest, ale také 
ochranu očí a hlavy (volitelná výbava).

VIDĚNÍ UMOŽŇUJÍCÍ

vybavení technikou k hašení v boxu                              
či v kitu, hasicí plachta, sprej, granát, hydrant 
(volitelná výbava).

HASICÍ

jako jediný na světě má integrovanou dýchací 
masku (volitelná výbava).DÝCHÁNÍ 

UMOŽŇUJÍCÍ

v boxu umístěné prvky pro záchranu zdraví 
a života - lékárnička, defibrilátor, kyslík 
(volitelná výbava).

UZDRAVUJÍCÍ

v ohrožení života napadením palnou, či jinou 
zbraní odolá kulkám z AK 47 a slouží jako 
paralyzér pomocí hasicího prášku, který 
je použitelný jako obrana proti útočníkovi 
(volitelná výbava).

NEPRŮSTŘELNÝ

v boxu integrovaný evakuační rozhlas                    
s možností připojení bluetooth (volitelná 
výbava).

REPRODUKUJÍCÍ

DESIGNED
TO BE SEEN



RUKOJEŤ
 místo k  držení hasicího přístroje v dlani

PLOMBA
v pojistce je vsazena plastová plomba, která je pohybem pojistky 
přestřižena a vypadne

TOROID
tlaková nádrž naplněná nejkvalitnějším práškem 
a dusíkem pod tlakem 15 bar

MANOMETR
zobrazuje tlak v přístroji, klíčová kontrola 
jeho funkčnosti

SPOUŠŤ
intuitivní, stejná jako na zbraních, spouští 
se ukazováčkem

POPRUH
umožňuje držení přístroje na paži, 
kterou je nutné popruhem provléknout

POJISTKA
přístroj se odjišťuje palcem, pohybem pojistky 
směrem dolů

HADICE
vedení prášku od ventilu k trysce umožňuje 
hasit i hadicí jako u běžného hasicího 
přístroje

VYTRHÁVACÍ TRYSKA
odjištěním a silným potažením je možné modulovat směr 
prášku úchopem hadice do druhé ruky

POPIS
povinné informace, 
návod k použití

prostor pro 

PLYNOVOU MASKU
VENTIL
umožňuje modulaci toku prášku



TRYSKA
místo, kterým je extrudován 
prášek přes štít

TEPELNÝ ŠTÍT 
chrání před žárem, je možné jej pojednat v 
různých barvách i materiálech

PIKTOGRAM 
cedulka označující, že jde o hasicí 
přístroj v provedení výšivka 
na textilu, nebo ražená hovězí kůže



Shield Basic White Shield Basic Red Shield Basic Black

Shield Paint Grey 19 Shield Paint Magenta 99 Shield Paint Gold 69



Shield Fabric Mars 24

Shield Fabric Mercury 71

Shield Fabric Neptun 78

Shield Fabric Mars 74

Shield Fabric Neptun 18

Shield Fabric Saturn 26

Shield Fabric Mercury 21

Shield Fabric Neptun 28

Shield Fabric Saturn 56

Shield Fabric Mercury 51

Shield Fabric Neptun 58

Shield Fabric Saturn 76



MARS 
SÉRIE

MERCURY
SÉRIE



NEPTUN 
SÉRIE

SATURN
SÉRIE





KROUŽKY

Red Silver Gold Black























OTÁZKY &  ODPOVĚDI
Poznají lidé ve stresu a panice, že se jedná o hasicí přístroj?
Hasicí přístroj Amplla je vybaven standardním piktogramem, který je jeho nedílnou součástí a nesmí                                             
být od přístroje oddělen. Klíčově náš hasicí přístroj eliminuje budování složitých nik a kabinetů, ve kterých je dnes 
běžný přístroj uzavřen. Amplla se bude významně věnovat osvětě k podobě a používání nového přístroje. Je také 
povinností majitele, nebo uživatele nemovitosti, nebo dopravního prostředku, aby proškolil pravidelné uživatele   
a umožnil nahodilým uživatelům zjistit způsob užívání hasicího přístroje a aby zamezil dětem v manipulaci s hasicím 
přístrojem.

Lze přístroj použít opakovaně?
Nelze a to ani žádný jiný, standardní hasicí přístroj.
 

Vyrábíte přístroj pouze pro použití levou rukou?
Přístroj je zatím určen jen k uchopení levou rukou. Při pohybu může být nesen svisle. Pro hašení je nezbytné 
udržovat jej ve vodorovné poloze (toroid svisle, držadlo vodorovně). Pro udržení v aktivní poloze je možné použít 
také pravou ruku. Hasicí přístroj Amplla může být použit také standardním způsobem, tedy oběma rukama, kdy 
levá drží přístroj a ovládá ventil a pravá vytrhne hadici s tryskou, kterou manipuluje.

Jak to je s revizemi zařízení?
Kontrola a servis hasicího přístroje je předepsána platnými zákonnými předpisy a normami a smí ji provést jen 
vyškolená odborně způsobilá osoba. Životnost hasicího přístroje, tedy sestavy toroidní nádrže, ventilu, stoupací 
trubice, manometru, hadice a trysky je 20 let. Životnost hasicího přístroje se počítá od data výroby přístroje trvale 
vyraženého na nádobě přístroje. Výrobce předepisuje měsíční kontrolu tlaku uživateli, nebo majiteli, vždy nejdéle 
jednou za 366 dní předepisuje revizní prohlídku a každých nejdéle 5 let musí být provedena vnitřní revize nádrže 
a výměna ventilu, hasiva i hnacího plynu.

Budete vyrábět jen práškové hasicí přístroje či i jiné druhy?
Hasicí přístroje Amplla Hussechuck a Shield obsahují hasební látku ammonium dihydrogen phosfát a výtlačný 
plyn dusík. Zařízení je pod trvalým tlakem 15 barů při teplotě 20°C. V tuto chvíli žádné jiné varianty nenabízíme,                  
ale vyvíjíme je. Zvolili jsme nejuniversálnější typ hasební látky k hašení malých a začínajících požárů.



MADE IN THE HEART OF EUROPE
CREATED FOR THE WHOLE WORLD



Distributor


	1
	A4-amplla-digital-CZ
	A4-amplla-booklet-3
	A4-amplla-strany-CZ
	A4-amplla-booklet




